Caculé – Bahia, através da plataforma licitações-e sob o link www.licitacoes-e.com.br. Tendo como 
vencedores as empresas: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 18.209.965/0001-
54, no lote 01, com um valor total de R$ 134.241,89 (cento e trinta e quatro mil e duzentos e quarenta 
e um reais e oitenta e nove centavos); L A PEIXOTO PRODUTOS MEDICOS, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ sob o nº 26.772.223/0001-60, nos lotes 02, 04, 09, 12, 13, com um valor total 
de R$ 515.720,55 (quinhentos e quinze mil e setecentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos);  
PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ sob o nº 20.778.471/0001-32, nos lotes 03, 06, 11, com um valor total de R$ 
1.322.550,00 (um milhão e trezentos e vinte e dois mil e quinhentos e cinquenta reais); BAHIA MEDIC 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ sob o nº 20.778.471/0001-32, nos lotes 05, 08 com um valor total de R$ 460.088,00 (quatrocentos 
e sessenta mil e oitenta e oito reais); MEDIAL MEDICAMENTOS - EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ sob o nº 13.837.340/0001-13, no lote 07 com um valor total de R$ 74.016,90 
(setenta e quatro mil e dezesseis reais e noventa centavos); o lote 10 foi declarado fracassado. Ficando 
o valor global da licitação de R$ 2.506.617,34 (dois milhões e quinhentos e seis mil e seiscentos e 
dezessete reais e trinta e quatro centavos). O Pregoeiro Municipal adjudica o objeto desta licitação as 
referidas empresas. Caculé, 16 de agosto de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro – Pregoeiro 
Municipal. 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

[...]

Caculé – Bahia, através da plataforma licitações-e sob o link www.licitacoes-e.com.br. Tendo como 
vencedores as empresas: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 18.209.965/0001-
54, no lote 01, com um valor total de R$ 134.241,89 (cento e trinta e quatro mil e duzentos e quarenta 
e um reais e oitenta e nove centavos); L A PEIXOTO PRODUTOS MEDICOS, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ sob o nº 26.772.223/0001-60, nos lotes 02, 04, 09, 12, 13, com um valor total 
de 515.720,55 (quinhentos e quinze mil e setecentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos);  
PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ sob o nº 20.778.471/0001-32, nos lotes 03, 06, 11, com um valor total de R$ 
1.322.550,00 (um milhão e trezentos e vinte e dois mil e quinhentos e cinquenta reais); BAHIA MEDIC 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ sob o nº 20.778.471/0001-32, nos lotes 05, 08 com um valor total de R$ 460.088,00 (quatrocentos 
e sessenta mil e oitenta e oito reais); MEDIAL MEDICAMENTOS - EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ sob o nº 13.837.340/0001-13, no lote 07 com um valor total de R$ 74.016,90 
(setenta e quatro mil e dezesseis reais e noventa centavos); o lote 10 foi declarado fracassado. Ficando 
o valor global da licitação de R$ 2.506.617,34 (dois milhões e quinhentos e seis mil e seiscentos e 
dezessete reais e trinta e quatro centavos). Ciente de que foram cumpridos todos os trâmites das leis 
que regem esse processo, o Prefeito Municipal de Caculé homologa esse procedimento licitatório. 
Caculé, 16 de agosto de 2022. Pedro Dias da Silva – Prefeito Municipal.